31 326 Diário da República, 2.a série — N.o 209 — 30 de Outubro de 2007

Direcção-Geral dos Transportes Terrestres e Fluviais

Aviso (extracto) n.o 21 077/2007

Por despacho de 17 de Setembro de 2007 do subdirector-geral de
Transportes Terrestres e Fluviais, ao abrigo do disposto no despacho
n.o 20 695/2007, de 14 de Agosto, e de acordo com o Regulamento
de Transportes em Automóveis, foi outorgada em regime regular,
a carreira entre Matosinhos (mercado) e São Romão do Coronado
(correios), requerida pela empresa Resende — Actividades Turísticas,
S. A., com sede na Rua do Conde São Salvador, 492, concelho de
Matosinhos, em substituição da carreira que explora São Mamede
de Infesta (Pedra Verde)-São Romão do Coronado (correios) (Conc.
7583).

8 de Outubro de 2007. — A Chefe de Divisão, Odete Ferreira.
2611058202

Aviso (extracto) n.o 21 078/2007

A Direcção-Geral de Transportes Terrestres e Fluviais faz saber
que a empresa Soares Oliveira, S. A., com sede no lugar de Alvarenga,
concelho de Arouca, requereu a concessão de uma carreira de pas-
sageiros em regime regular entre Baião e Frende (por Santa Marinha
do Zêzere), ambos do concelho de Baião e distrito do Porto, passando
por Vilares, Amarelhe, Valadares (cruzamento), Ribeiral, Real, Santa
Marinha, Santa Marinha (cruzamento), Dizimos, Tresouras, Dizimos,
Arufe, Loivos e Arufe.

Nos termos do parágrafo 1.o do artigo 101.o do Regulamento de
Transportes em Automóveis, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 37 272,
de 31 de Dezembro de 1948, todas as entidades interessadas podem
manifestar-se sobre a concessão requerida, no prazo de 60 dias a
contar da data da presente publicação, para o que podem consultar
o respectivo processo na Delegação de Transportes do Norte, sita
na Rua do Campo Alegre, 1459, 1.o, Porto.

9 de Outubro de 2007. — A Chefe de Divisão, Odete Ferreira.
2611057921

Aviso (extracto) n.o 21 079/2007

Por despacho do subdirector-geral de Transportes Terrestres e Flu-
viais de 4 de Junho de 2007, nos termos do n.o 2 do artigo 41.o
do Código do Procedimento Administrativo, foi autorizada a alteração
de percurso da carreira regular de passageiros Lixa-São Bartolomeu
do Rego (Conc. 6535) explorada pela empresa Auto Viação Landim,
L.da, com sede na Praça da República, 4610-116 Felgueiras, passando
a respectiva concessão a designar-se por Lixa-Quintela do Monte.

10 de Outubro de 2007. — A Chefe de Divisão, Odete Ferreira.
2611058241

Aviso (extracto) n.o 21 080/2007

Por despacho do subdirector-geral de Transportes Terrestres e Flu-
viais de 8 de Junho de 2007, nos termos do n.o 2 do artigo 41.o
do Código do Procedimento Administrativo, foi autorizada a alteração
de percurso da carreira regular de passageiros Celorico de Basto-Rego
(Conc. 6473) explorada pela empresa Auto Viação Landim, L.da, com
sede na Praça da República, 4610-116 Felgueiras, passando a res-
pectiva concessão a designar-se por Rebordões-Rego (por Viso).

10 de Outubro de 2007. — A Chefe de Divisão, Odete Ferreira.
2611058235

Aviso (extracto) n.o 21 081/2007

Por despacho do subdirector-geral de Transportes Terrestres e Flu-
viais de 4 de Junho de 2007, nos termos do n.o 2 do artigo 41.o
do Código do Procedimento Administrativo, foi autorizada a alteração
de percurso da carreira regular de passageiros Celorico de Basto-
-Felgueiras (Conc. 6147) explorada pela empresa Auto Viação Lan-
dim, L.da, com sede na Praça da República, 4610-116 Felgueiras, pas-
sando a respectiva concessão a designar-se por Celorico de Basto-
-Felgueiras (por Gémeos).

10 de Outubro de 2007. — A Chefe de Divisão, Odete Ferreira.
2611058245